
0

TRASA B1: Z Bohutína na Pilskou nádrž (hráz)
Ideálním výchozím bodem je točna autobusu, vedle koupaliště v samotném závěru obce Bohutín.
Právě od koupaliště vstupuje silnička poprvé dále do lesa. Touto silničkou stoupáme pomalu vzhůru až
k hájence U Prokopa, dále okolo Přístřešku Prokopská až k turistickému rozcestí Pila. Odtud
ještě vlevo vzhůru 300 m k hrázi Pilské nádrže.

Úchvatný pohled shora na celou Pilskou nádrž a celé údolí je právě z východního,
vrcholového temene Brdců, který právoplatně navozuje divokou šumavskou scenérii a dokládá, jak
Brdy jako jediné pohoří u nás mají nejen vzhledem nejblíže právě k Šumavě. Nad nádrží se
rozkládá chráněné rašeliniště, velmi podobné právě těm šumavským.

Víte že..

V nádrži je 1.600 000 m3 vody? Každou sekundu odtud odteče cca 36,2 l vody.. V prosinci 1985 byla
nádrž poprvé v historii zcela naplněna a voda začala přepadat i přelivem. Současná šířka hráze je v
koruně 5 m, její délka je 380 m, výšková kóta koruny hráze je 672,7 m a samotná výška hráze 19 m.
Plocha zcela zalesněného povodí je 6,6 km², zatopená plocha je 20,79 ha plochy. Přítok Pilské nádrže
tvoří Pilský potok.

Číslo trasy: B1
Určeno pro: chodce, běžce, cyklisty, běžkaře

Výchozí bod: Bohutín, parkoviště (u koupaliště)
49° 39' 39.41" N
13° 56' 2.35" E

Cílový bod: Pilská nádrž, 670 m (hráz)
49° 40' 42.11" N
13° 54' 40.84" E

Délka trasy: 2,7 km
Orientační čas: chodec 40 min., běžec 25 min., cyklista

12 min., běžkař 30 min.
Značení trasy: po Zelené značce, neznačenou cestou

Lesní cesta: Prokopská
Povrch: 80% asfalt, 20% šotolina

Vhodné pro děti: Ano
Hodnocení trasy: 80%


